



Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie mogą już korzystać z nowego samochodu. To renault trafic combi, który został dostosowany do przewozów osób niepełnosprawnych. Pojazd może przewozić dziewięć osób, w tym dwie na wózkach inwalidzkich, gdyż został wyposażony w windę. Przecięcia wstęgi na nowo zakupionym aucie dokonali Andrzej Zwolak, wicestarosta kwidzyński, Sławomir Słupczyński, wójt gminy Ryjewo i Jolanta Mroczek, dyrektor domu.

Str. II i III

Narzędzie przeciwko wykluczeniu społecznemu

Nowe auto dla Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie mogą już korzystać z nowego samochodu. To renault trafic combi, który został dostosowany do przewozów osób niepełnosprawnych. Pojazd może przewozić dziewięć osób, w tym dwie na wózkach inwalidzkich, gdyż został wyposażony w windę. Koszt nowe auta to ponad 266 tys. zł, w tym 144 tys. zł to pieniądze z „Programu wyrównywania różnic między regionami III” Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. Pozostała kwota, w wysokości 122 tys. zł, to środki przekazane przez samorząd powiatu kwidzyńskiego.



▶ Wstęgę przecięli Andrzej Zwolak, wicestarosta kwidzyński, Sławomir Słupczyński, wójt gminy Ryjewo i Jolanta Mroczek, dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie.

W uroczystości przekazania auta udział wzięli między innymi Andrzej Zwolak, wicestarosta kwidzyński, Katarzyna Ochlik-Rafka, członkini zarządu powiatu kwidzyńskiego, pełnosprawnych, roczniki 2011 i 2017. Dzięki środkom finansowym przekazanym z powiatu kwidzyńskiego oraz z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dom



▶ Gości powitała Jolanta Mroczek, dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie.

Sławomir Słupczyński, wójt gminy Ryjewo, Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, Mieczysław Warczak, prezes Stowarzyszenia Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie oraz przedstawiciele mieszkańców i pracowników DPS w Ryjewie. Gości powitała Jolanta Mroczek, dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie, która podkreśliła, że bez wsparcia powiatu zakup auta nie byłby możliwy.

- Dysponowaliśmy dwoma busami do przewozu osób nie-

pełnosprawnych, roczniki 2011 i 2017. Dzięki środkom finansowym przekazanym z powiatu kwidzyńskiego oraz z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dom kupił samochód marki Renault Trafic. Było to konieczne, gdyż jeden z dotychczasowych samochodów z rocznika 2011 ze względu na bardzo duży przebieg, długotrwałą eksploatację oraz liczne i wysokie koszty napraw przestał być ekonomiczny w użytkowaniu. Mieszkańcy domu to osoby niepełnosprawne, a wielu z nich ma trudności w poruszaniu się. Zakup nowego samochodu na potrzeby domu przyczyni się do zapewnienia mieszkańcom dostępu do szerokiego wachlarza usług społecznych, realizacji spraw socjalnych i urzędowych, dostępu do opieki zdrowotnej,



▶ Wicestarosta Andrzej Zwolak przekazał kluczyki od nowego auta Jolancie Mroczek, dyrektorce placówki.

w szczególności wizyt u lekarzy specjalistów, realizacji rehabilitacji społecznej i szerokiej gamy zajęć aktywizujących, sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych. Nowy samochód będzie narzędziem do przeciwdziałania wykluczeniu mieszkańców domu z wielu aspektów życia społecznego

- podkreśliła Jolanta Mroczek, która w imieniu mieszkańców i pracowników podziękowała za wsparcie staroście, całemu zarządowi powiatu kwidzyńskiego oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do zakupu auta.

Jako wyraz wdzięczności za wsparcie samorządu powiatu



▶ Katarzyna Ochlik-Rafka, członkini zarządu powiatu kwidzyńskiego, podczas uroczystości przekazywania auta, złożyła życzenia wszystkim pracownikom DPS w Ryjewie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.



▶ Jako wyraz wdzięczności za wsparcie samorządu powiatu kwidzyńskiego pan Adam Krawczyk, mieszkaniec domu, wręczył wicestaroście Andrzejowi Zwolakowi wykonaną przez siebie pracę plastyczną.

kwidzyńskiego pan Adam Krawczyk, mieszkaniec domu, wręczył wicestaroście Andrzejowi Zwolakowi wykonaną przez siebie pracę plastyczną. Katarzyna Ochlik-Rafka, członkini zarządu powiatu kwidzyńskiego, złożyła życzenia wszystkim pracownikom domu z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, podkreślając, że wykonują ciężką i źle opłacaną pracę, która sprawia, że wielu osobom żyje się lepiej. Przecięcia wstęgi, która symbolizowała, przekazanie auta dla Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie, dokonali Andrzej Zwolak, wicestarosta kwidzyński, Sławomir Słupczyński, wójt gminy Ryjewo i Jolanta

Mroczek, dyrektor domu. Wicestarosta Andrzej Zwolak przekazał także uroczystość kluczyki od nowego na ręce Jolanty Mroczek, dyrektorce placówki.

Powiat kwidzyński otrzymał również dofinansowanie do zakupu samochodu dla Stowarzyszenia Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, które prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie. Koszt pojazdu to ponad 222 tys. zł, w tym środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wynoszą 144 tys. zł. Auto powinno trafić do WTZ w Ryjewie jeszcze w tym roku. (jk)



▶ Uczestnicy uroczystości przekazania auta dla Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie.



► Koszt nowego auta to ponad 266 tys. zł, w tym 144 tys. zł to pieniądze z „Programu wyrównywania różnic między regionami III” Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. Pozostała kwota, w wysokości 122 tys. zł, to środki przekazane przez samorząd powiatu kwidzyńskiego.



► Pojazd może przewozić dziewięć osób, w tym dwie na wózkach inwalidzkich, gdyż został wyposażony w windę.



► Renault trafic combi, który został dostosowany do przewozów osób niepełnosprawnych.

Jarmark Bożonarodzeniowy w partnerskim powiecie Osterholz

WTZ wystawi stoisko w Osterholz-Scharbeck

Wyroby, które zostały wykonane podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach, zostaną zaprezentowane podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego w mieście Osterholz-Scharbeck w Niemczech. Wyjazd na jarmark nie byłby możliwy, gdyby nie wsparcie finansowe samorządów powiatu kwidzyńskiego i powiatu Osterholz.



► Ostatnie przygotowania przed wyjazdem na Jarmark Bożonarodzeniowy w Osterholz-Scharbeck.

Miasto powiatowe Osterholz-Scharbeck znajduje się w Dolnej Saksonii. Jest siedzibą powiatu Osterholz. Miasto położone jest ok. 22 km od Bremy. Liczy ponad 30 tys. mieszkańców. Powiat kwidzyński i powiat Osterholz od wielu lat współpracują ze sobą na różnych płaszczynach. Umowa partnerska została zawarta w 2006 roku. Od tego czasu zrealizowano wiele różnych projektów. Delegacja z WTZ w Górkach została zaproszona do udziału w Jarmarku Bożonarodzeniowym przez Powiatową Radę Konsultacyjną do spraw Seniorów w Osterholz-Scharbeck oraz osobiście przez Harry Schnakenberga, przewodniczącego Powiatowej Rady Konsultacyjnej do spraw Seniorów w

Osterholz-Scharbeck. Stoisko Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzone przez Fundację „Misericordia”, będzie czynne na Jarmarku Bożonarodzeniowym od 6 do 8 grudnia. W wyjeździe do powiatu Osterholz uczestniczyć będzie sześcioposobowa grupa, w tym Bogdan Muchowski, wiceprzewodniczący Rady Fundacji „Misericordia”, wieloletni kierownik WTZ Górkach, który osobiście zaangażował się w organizację wyjazdu, Anna Kowalska, kierownik

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, Marian Behnke, instruktor terapii zajęciowej, prowadzący pracownię wiksniarską w WTZ w Górkach, Łukasz Hartman, uczestnik zajęć prowadzonych w warsztacie, a także tłumaczka Paulina Ostrowska i kierowca Dariusz Stromecki. Dochód ze sprzedaży wyrobów w Niemczech w całości zostanie przeznaczony na rehabilitację społeczną i zawodową niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.

(jk)



Bawili się uczestnicy trzech warsztatów terapii zajęciowej

Andrzejkowa zabawa w Górkach

□ Niepełnosprawni uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej z powiatów kwidzyńskiego i sztumskiego, w tym z Ryjewa, Dzierzgonia oraz Górek, bawili się podczas zabawy andrzejkowej. Organizatorem spotkania był Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach. Salę do zabawy udostępnił Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny. O kulinarną część karnawałowej zabawy zadbali uczniowie z piątej klasy Technikum Hotelarstwa Zespołu Szkół nr 2 Kwidzynie, kształcący się w klasie o profilu cukiernik, kucharz i technolog żywienia pod kierunkiem Ewy Ziółkowskiej, kierownika warsztatów szkolnych oraz Aleksandry Serdackiej, nauczyciela zawodu.



► Niepełnosprawni uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej z powiatów kwidzyńskiego i sztumskiego, w tym z Ryjewa, Dzierzgonia oraz Górek, bawili się podczas zabawy andrzejkowej. Organizatorem spotkania był Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach. Salę do zabawy udostępnił Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny. O kulinarną część karnawałowej zabawy zadbali uczniowie z piątej klasy Technikum Hotelarstwa Zespołu Szkół nr 2 Kwidzynie.

Uczennice przygotowały dla uczestników zabawy kąci beauty, w którym można było zrobić makijaż. Nie zabrakło także wróżb andrzejkowych.

- Bardzo dziękuję w imie-

niu własnym, pracowników i uczestników warsztatu za zaangażowanie się uczniów oraz pani Ewy Ziółkowskiej z Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych i Technikum Hotelarskiego z Zespołu

Szkół nr 2 w Kwidzynie w organizację zabawy andrzejkowej. Takie spotkania to nie tylko zabawa, ale także forma rehabilitacji społecznej i oczywiście integracja. Cieszę się, że w ramach kształcenia

uczniów znajduje się przedmiot dotyczący animacji czasu wolnego i że objął on również osoby niepełnosprawne. To znakomicie wpisuje się w działania, które prowadzimy w naszym warsztacie - mówi

Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.

To już kolejny raz, gdy uczennice i uczniowie z Zespołu Szkół nr 2 w Kwidzynie włączają się w organizację za-

bawy dla niepełnosprawnych uczestników warsztatów terapii zajęciowej nie tylko w powiecie kwidzyńskim, ale i sztumskim.

(jk)



Oryginalne świąteczne wyroby do kupienia w zabytkowym dworku w Górkach

WTZ zaprasza na świąteczny kiermasz

Doroczny kiermasz świąteczny organizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, w gminie Kwidzyn odbędzie się od 10 do 18 grudnia w godz. od 8.00 do 14.00. Kiermasz będzie także czynny 14 grudnia (sobota) w tych samych godzinach. Oryginalne świąteczne ozdoby, a także wiele różnych wyrobów, będzie można kupić w zabytkowym dworku w Górkach, który jest siedzibą warsztatu.

Wszystkie powstały podczas zajęć terapeutycznych, prowadzonych dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Dworek, w którym odbędzie się kiermasz znajduje się w sąsiedztwie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego. Jak zawsze dochód ze sprzedaży wszystkich wyrobów zostanie przeznaczony w całości na rehabilitację społeczną i zawodową niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Zajęcia prowadzone w warsztacie pozwalają osobom niepełnosprawnym

zdołać zdobyć umiejętności, które pozwalają im stać się nie tylko bardziej samodzielnymi, ale także przydadzą się w przyszłej pracy zawodowej. W zajęciach terapeutycznych uczestniczy 47 niepełnosprawnych osób z powiatu kwidzyńskiego. (op)



▶ Na parkiecie bawili się uczestnicy trzech warsztatów terapii zajęciowej.



▶ To już kolejna andrzejkowa zabawa w sali udostępnionej przez KPPT w Górkach.



▶ Andrzejkowe spotkanie to nie tylko zabawa, ale także element integracji społecznej.



▶ Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, podziękowała uczniom za pomoc w zorganizowaniu zabawy. Fot. Lucja Barejko



▶ Podziękowania dla Ewy Ziółkowskiej, kierownika warsztatów szkolnych oraz Aleksandry Serdackiej, nauczyciela zawodu. Fot. Lucja Barejko




Wesołych Świąt

Zapraszamy na

Kiermasz Świąteczny

w dniach od 10 do 18 grudnia 2024 r.
w godzinach od 8.00 do 14.00
(czynne także w sobotę 14 grudnia)

Kiermasz odbędzie się w siedzibie
Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Górkach nr 4 (dworek)

Wyroby wykonane przez uczestników,
w ramach prowadzonej terapii zajęciowej.
Życzymy udanych zakupów i dziękujemy
za wsparcie naszego Warsztatu

Telefon: 55 279 35 64 ; mail: wtzkwidzyn@gmail.com



Kiermasz świąteczny odbędzie się w zabytkowym dworku w Górkach.



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznaczonych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjewe.pl,
e-mail: dom@dpsryjewe.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-osiwiatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.nowybip.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
diżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życ zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagają się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

Kociewsko-Powiańskie Potyczki Ping-Pongowe

Srebro dla tenisistów z WTZ w Ryjewie

Drugie miejsce drużynowo zdobyła reprezentacja Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie, prowadzonego przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, podczas finałowego turnieju tenisa stołowego w Pelplinie. Turniej został rozegrany w ramach Kociewsko-Powiańskich Potyczek Ping-Pongowych.



Drugie miejsce drużynowo zdobyła reprezentacja Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie, prowadzonego przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, podczas finałowego turnieju tenisa stołowego w Pelplinie. Turniej został rozegrany w ramach Kociewsko-Powiańskich Potyczek Ping-Pongowych.

Srebrny medal zdobyła drużyna w składzie: Andrzej Cylke, Marek Jendrzejewski, Piotr Koński, Roman Leszek i Patrycja Zwierzyńska. Pierwsze miejsce w turnieju zajęła drużyna z Domu Pomocy Społecznej w Damasce, natomiast trzecie z Domu Pomocy Społecznej w Rudnie. To już kolejny sukces tenisistów stołowych z WTZ w Ryjewie, którzy podczas tegorocznych turniejów w ramach Kociewsko-Powiańskich Potyczek Ping-Pongowych zajmowali czołowe miejsca. (op)



Turniej w Pelplinie kończy tegoroczne Kociewsko-Powiańskie Potyczki Ping-Pongowe.

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KWIDZYNIE
NIE SIEDŹ W DOMU, PRZYJDŹ DO NAS

Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzeczony znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności i beczynnie siedzisz w domu przyjdź do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. Warsztat prowadzi rehabilitację społeczną i zawodową dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia prowadzone w warsztacie pozwolą Ci w przyszłości stać się osobą samodzielną lub ułatwią znalezienie zatrudnienia. Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie
Fundacja „Misericordia”
Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.pl
www.fundacjamisericordia.pl

Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzyskać, w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posiadasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.



Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia (elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedzy i umiejętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. Nauczmy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym światem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych zajęciach kulturalnych, rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych.



Pomoc dla Ukrainy

Ponad 233 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraincom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwalają też wspierać mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także do wspierania finansowego i rzeczowego Ukrainców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy może wpłacić pieniądze, aby wesprzeć Ukrainców. Do 8 września bieżącego roku na subkonto wpłynęło ponad 233 tys. zł. Na pomoc Ukraincom przeznaczono ponad 231 tys. zł. Stan subkonta 8 września 2024 r. wyniósł 4170,79 zł.

Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjamisericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.

Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

OBSEKWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.
Górki 4 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.pl
www.fundacjamisericordia.pl

BEZPŁATNE SZCZEPIENIE
PRZECIW COVID-19

szczepienia info

Co musisz wiedzieć?

DLA KOGO?

Osobom w wieku 12 lat i starszym.

JAKA SZCZEPIONKA?

Szczepionka mRNA Spikevax JN.1 (zaktualizowana).

CZY MUSISZ MIEĆ
E-SKIEROWANIE?

Tak - pojawi się automatycznie na Twoim internetowym koncie pacjenta (IKP).

GDZIE MOŻNA SIĘ ZASZCZEPIĆ?

W przychodni POZ lub w aptece, która realizuje szczepienia.

JAK SIĘ ZGŁOSIĆ?

Zapisać się na szczepienie za pośrednictwem IKP lub bezpośrednio w punkcie szczepień.